МО «НЯНДОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
          КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 
Отчет 
 по результатам проведения совместной проверки контрольно-счетной палаты МО «Няндомский муниципальный район» и прокуратуры Няндомского района полноты формирования, законности и результативности использования средств муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании «Мошинское» за 2014 год
 
       Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы Контрольно-счетной палаты МО «Няндомский муниципальный район»  на  2015 год, Соглашение о взаимодействии между прокуратурой Няндомского района и Контрольно-счетной палатой МО «Няндомский муниципальный район» от 28.07.2014, письмо прокуратуры Няндомского района от 23.12.2014 №7-02-2014, распоряжение прокуратуры Няндомского района  и Контрольно-счетной палаты МО «Няндомский муниципальный район»  о совместной проверке от 16.03.2015  № 7р/10.
       Цель контрольного мероприятия: полнота формирования, законности и результативности использования средств муниципального дорожного фонда.
       Предмет контрольного мероприятия: документы, подтверждающие получение и расходование средств областного бюджета, выделенных Администрации МО «Мошинское» в 2014 году в виде субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, нормативно-правовые акты и иные распорядительные документы, обосновывающие операции со средствами областного бюджета, платежные  документы и иные первичные документы, данные регистров бюджетного учета, иные документы, характеризующие дорожную деятельность на территории муниципального образования.
      Объекты контрольного мероприятия: Администрация МО «Мошинское».        Проверяемый период:  с 01.01.2014 по 31.12.2014.
      Срок проведения контрольного мероприятия: с 23.03.2015  по  03.04.2015.
 
 Нормативно правовые акты, регламентирующие осуществление дорожной деятельности на территории МО «Мошинское»:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 257-ФЗ);
- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ);
- Бюджетный кодекс Российской Федерации  (ст. 34; 158; 179.4) (далее - БК РФ);
- Гражданский кодекс Российской Федерации (ст.432; 702; 708; 709) (далее - ГК РФ);
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
-Решение муниципального Совета МО «Мошинское» «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мошинское» от  29.10.2013 №61;
- Постановление Администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 10.04.2014 №505 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений за счет средств дорожного фонда Архангельской области».
 
Результаты  проверки.
 
1. Анализ нормативных правовых актов, регламентирующих исполнение полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Мошинское» в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности, а также ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним.
 
1.1. В соответствии   со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления  в Российской Федерации» (далее - № 131-ФЗ)  к  вопросам местного значения городского поселения относится, в том числе:
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          В соответствии с действующим законодательством исполнение указанных полномочий возложено на органы местного самоуправления и поэтому может исполняться как представительными, так и исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований.
         Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - федеральный закон № 257-ФЗ) регламентирует вопросы дорожной деятельности в Российской Федерации,  в том числе полномочия органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности.
          Положение о содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов муниципального образования «Мошинское» не разработано и не утверждено.
         Деятельность органов местного  самоуправления муниципального образования «Мошинское» по решению вопросов местного значения в отношении дорожной деятельности  регламентирована пунктом 5 статьи 7 Устава муниципального образования «Мошинское».
        В нарушение  пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007  №257-ФЗ в муниципальном образования «Мошинское» не утверждены основные направления инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов МО «Мошинское».
 
1.2. Согласно пункта 5 статьи 51 Федерального закона №131-ФЗ, Приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» учет муниципального имущества должен осуществляется на основании Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества. В нарушение вышеуказанных нормативных правовых актов данный Порядок проверке не представлен.
        Решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 27.03.2006 №35 согласован перечень объектов муниципальной собственности, передаваемых в собственность МО «Мошинское» в соответствии со статьей 5.2 Областного закона «О реализации государственных полномочий  Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления от 23.09.2004 №259-внеоч.-ОЗ».
       Согласно представленному Реестру недвижимого муниципального имущества администрации МО «Мошинское» в муниципальной собственности поселения значатся 65 автомобильных дорог общего пользования местного значения, протяженность которых составляет  98,96  км, но по покрытиям (усовершенствованное (асфальтобетонное) покрытие,
грунтовое покрытие) реестр не ведется, балансовая стоимость автомобильных дорог отсутствует.
        Согласно статье 13 Федерального закона 257-ФЗ утверждение перечня автомобильных дорог относится к полномочиям органов местного самоуправления. Постановлением главы администрации муниципального образования «Мошинское» от 17.03.2008 №25 «О принятии на баланс автомобильных дорог, подъездов к населенным пунктам и улиц, расположенных на территории  МО «Мошинское» приняты на баланс автомобильные дороги, подъезды к населенным пунктам и улицы, расположенные на территории  МО «Мошинское»  общей протяженностью 98,96 км, в том числе:
- усовершенствованное (асфальтобетонное) покрытие - 2,7 км (2,7%),
- грунтовое покрытие – 96,26 км (97,3%).
        В соответствии с пунктами 7,8 статьи 8 Федерального закона №257-ФЗ в муниципальном образовании «Мошинское» 65 автомобильным дорогам присвоены идентификационные номера – Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения утвержден главой администрации МО «Мошинское»  20.01.2011. Постановление  администрации МО «Мошинское»  о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам  проверке  не представлено.
        В нарушение пункта 11 статьи 13 Федерального закона № 257-ФЗ нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований бюджета МО «Мошинское» на указанные цели в 2014 году  не принимались, что не позволяет оценить правильность расчета стоимости данных работ, а также потребность денежных средств на их финансирование.
          Администрацией МО «Мошинское» в 2014 году полномочия органов местного самоуправления, предусмотренные статьями 13, 31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ были реализованы следующим образом. Распоряжением администрации МО «Мошинское» от 15.04.2014 № 9р введено с 17.04.2014 по 24.05.2014  временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось по автодорогам Мошинского сельского поселения с выдачей специальных пропусков. В 2014 году  пропуска не выдавались по причине отсутствия обращений за пропусками.
         Все полномочия по вопросам ремонта, содержания и строительства автомобильных дорог  исполняются Администрацией МО «Мошинское», за исключением полномочий по утверждению расходов бюджета МО «Мошинское» на очередной финансовый год, в т.ч.  на содержание и строительство автомобильных дорог. Данные полномочия осуществляет муниципальный Совет МО «Мошинское».
 
1.3. В нарушение статьи 10 Федерального закона № 257-ФЗ сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО «Мошинское» в Едином государственном реестре автомобильных дорог не подтверждаются выпиской из Единого государственного реестра автомобильных дорог. Свидетельства о государственной регистрации права на автомобильные дороги  не получены.
1.4. В ходе контрольного мероприятия установлено неисполнение норм Федерального закона № 257-ФЗ, Ведомственных строительных норм (ВСН 1-83) «Типовая инструкция по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог общего пользования», утвержденной Министерством автомобильных дорог РСФСР 05.02.1982 года, Приказа № 160 от 12 ноября 2007 года Министерства транспорта Российской Федерации «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» в части неполной  паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Мошинское».
        В нарушение вышеуказанных нормативных правовых актов проверке представлен один паспорт на автомобильную дорогу Бор-Проково,  выданный ГУПАО «БТИ» 11.07.2012.   
        Согласно отчетной форме федерального статистического наблюдения № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности  муниципальных образований» (далее – форма №3-ДГ), утвержденной приказом Росстата от 18.08.2011 № 365, Администрацией МО «Мошинское» представлены сведения по протяженности дорог по состоянию  на  01.01.2014 и на 01.01.2015: общая протяженность дорог, всего 99,0 км, что  соответствует протяженности дорог в размере 98,96 км, указанных в реестре муниципального имущества МО «Мошинское» по состоянию на 01.01.2015, и  соответствует протяженности дорог в размере 98,96 км согласно представленного проверке перечня.
         Балансовая стоимость автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Мошинское»,  согласно представленного проверке реестра муниципального имущества по автомобильным дорогам  отсутствует.
1.5. К полномочиям органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, закрепленных пунктом 1 статьи 13 Федерального закона №257-ФЗ, относится осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
          Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  муниципального образования  «Мошинское»  не утвержден.
1.6. Согласно классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом Минтранса РФ от 12.11.2007 № 160 с учетом изменений, перечень участков автомобильных дорог и дорожных сооружений, подлежащих капитальному ремонту или ремонту, определяют путем сопоставления фактических показателей их состояния, определенных по результатам обследований, диагностики и инженерных изысканий с нормативными значениями.
        В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона № 257-ФЗ капитальный ремонт или ремонт автомобильных дорог осуществляется в случае несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов; оценка технического состояния автомобильных дорог проводится владельцами автомобильных дорог в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.
        В  нарушение статьи 14 Федерального закона № 257-ФЗ,  пункта 3 Приказа Минтранса от 27.08.2009  № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» на территории МО «Мошинское» не проводится   оценка технического и  транспортно-эксплуатационного состояния всех автомобильных дорог, их соответствия требованиям технических регламентов. Отсутствует документальное подтверждение проведения осмотров и оценки фактического состояния  транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог. Ежегодный контроль за транспортно-эксплуатационным состоянием всей сети автомобильных дорог местного значения  в   МО «Мошинское» не организован. В 2014 году оценка технического состояния автомобильных дорог, предусмотренная приказом от 27.08.2009  №150,  также не проводилась.
       План капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов МО «Мошинское» на 2014 год утвержден распоряжением администрации МО «Мошинское» от 30.06.2014 №29р.
       В 2014 году Администрацией МО «Мошинское» не проведено обследование автомобильных дорог, не составлены дефектные ведомости, где установлен перечень дефектов, необходимые дорожные работы, их объем по тем автомобильным дорогам, которые включены в план ремонта.
1.8. Бухгалтерский учет автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью муниципальных образований,  осуществляется на счете 0108000 «Имущество казны». Однако на бухгалтерский учет МО «Мошинское» автомобильные дороги и проезды как имущество казны не поставлены.  
 
2. Анализ объемов бюджетных ассигнований, объемов финансирования и их расходования
 
        В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальный дорожный фонд создается решением представительного органа муниципального образования.
        Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
        Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мошинское»  утвержден решением муниципального Совета МО «Мошинское» «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мошинское»  от 29.10.2013 №61. Согласно утвержденного Порядка объем бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется и утверждается решением о местном бюджете в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета  от:
- поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
        Средства дорожного фонда направляются на:
- содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, включая обеспечение безопасности дорожного движения на них;
- проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- осуществление иных мероприятий, связанных с выполнением полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         В нарушение пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса РФ в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мошинское» при формировании доходной части не прописаны акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
         На 2015 год изменения в Порядок внесены, акцизы при формировании доходной части прописаны (решение муниципального Совета МО «Мошинское» от 25.02.2015 №123). 
        В соответствии со статьей 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Няндомский муниципальный район» от 10.04.2014 №505 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений за счет средств дорожного фонда Архангельской области» из средств областного бюджета предоставлено субсидий на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 2014 год в сумме  107,4 тыс. руб. (Соглашение о направлении в бюджет муниципального образования «Мошинское» субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов от 15.09.2014 б/н).
       В 2014 году в муниципальном образовании «Мошинское» муниципальный дорожный фонд сформирован  следующим образом.
 Акцизы запланированы  в сумме 2111,0 тыс. руб., субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в сумме 107,4  тыс. руб.
Всего на 2014 год  средства муниципального дорожного фонда по плану составили 2111,0 тыс.руб.
Фактически за год получено:        
- акцизы в сумме  1718,0 тыс. руб.,
- субсидии в сумме  97,8 тыс. руб.
Всего: 1815,8 тыс. руб.
 В 2014 году средства муниципального дорожного фонда  использованы в сумме:
 - ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к придомовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов МО «Мошинское» в сумме  97,8 тыс. руб.;
-  содержание дорог  в сумме  5460,1тыс.  руб.
Всего фактический расход в сумме  649,6  тыс. руб.
 
       Данные по формированию муниципального дорожного фонда за 2014 год представлены в таблице №1.
                                 
                                                                                                                                        Таблица № 1
                                                                                                                                              тыс. руб.
	№ п/п
	Муниципальный дорожный фонд
	План на год
	Факт. поступило за год
	% исполнения

	1
	Акцизы
	2111,0
	1718,0
	81,4

	2
	Субсидии
	107,4
	97,8
	91,1

	 
	Всего:
	2218,4
	1815,8
	81,9


 
       Фактические расходы по муниципальному дорожному фонду за 2014 год представлены в таблице №2.
 
                                                                                                                                            Таблица № 2
                                                                                                                                                   руб.
	№ п/п
	Расходы по муниципальному дорожному фонду
	Муниципал.  контракт, договор (дата, №, сумма)
	Кассовые расходы
	Примеча-ния

	КБК 34404096807911240 (областной бюджет)

	1
	Выполнение работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к придомовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов МО «Мошинское»  (ООО «Агропромышленная компания»)
	Договор от 17.10.2014 б/н на сумму 97809 руб.
	97809,00 (пл.пор. от 29.10.2014 №108947 -69380,00; от 18.12.2014 №108947 -28429,00)
	 

	 
	Итого по КБК 34404096807911240
	 
	97809,00
	 

	КБК 34404096808913240 (местный бюджет)

	2
	Очистка от снега муниципальных автомобильных дорог (ООО «Агропромышленная компания»)
	Договор б/н от 30.12.2013 на сумму 163476 руб.; доп. соглашение от 15.01.2014 на сумму 12000 руб.; доп. соглашение от 22.01.2014 на сумму 5510,00 руб.; доп. соглашение от 01.02.2014
	180986,00  (пл. пор. от 10.11.2014 №184073-12000,00; от 04.03.2014 №67612-5314,00; от 02.04.2014 №294491-196,00;  от 31.03.2014 №280774-25000,00; от 29.09.2014 №748277-50000,00; от 13.10.2014 №864345-33984,00; от 02.04.2014 №294492-19804,00; от 10.09.2014 №611419-34688,00)
	 

	3
	Очистка от снега подъездов к пожарным водоисточникам дорог (ООО «Агропромышленная компания»)
	Договор б/н от 30.12.2013 на сумму 22401,00 руб.
	4978,00  (пл. пор. от 24.11.2014 №307127-4978,00)
	 

	4
	Очистка от снега муниципальных автомобильных дорог (ООО «Агропромышленная компания»)
	Договор №1 от 22.12.2014 на сумму 99470,40 руб.
	99470,40  (пл. пор. от 25.12.2014 №647410-99470,40)
	 

	5
	Очистка от снега муниципальных автомобильных дорог (ОАО «Плесецкое дорожное управление»)
	МК от 31.12.2009 б/н на сумму 450000 руб.
	5000,00  (пл. пор. от 31.03.2014 №277644-5000,00)
	 

	6
	Выполнение работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов («ОАО «Плесецкое дорожное управление»)
	МК от 10.09.2013 №5 на сумму 478618 руб.
	27918,00  (пл. пор. от 04.02.2014 №11039-27918,00)
	 

	7
	Очистка от снега муниципальных автомобильных дорог (МУП «Мошинское ЖКХ»)
	Договор б/н от 30.12.2013 на сумму 72390руб., доп. соглашение от 01.02.2014 на сумму 120650 руб.
	120650,00  (пл. пор. от 28.02.2014 №50455-10704,00; от 04.03.2014 №67615-61686,00; от 04.06.2014 №779818-20000,00; от 27.06.2014 №73775-15000,00; от 07.08.2014 №372261-13260,00)
	 

	8
	Очистка от снега муниципальных автомобильных дорог (МУП «Мошинское ЖКХ»)
	Договор №1 от 01.01.2014
	4296,00  (пл. пор. от 28.02.2014 №50456 - 4296,00)
	 

	9
	Поставка дорожных знаков (ООО «Дор.Знак-Вологда»)
	Договор б/н от 12.09.2014 на сумму 17380 руб.
	17380,00  (пл. пор. от 18.09.2014 №669118-17380,00)
	 

	10
	Поставка пиломатериала для ремонта участка автомобильной дороги (ООО «МошаЛес»)
	Договор  б/н от 15.11.2013г. на сумму 53145,00 руб.
доп. соглашение №1 от 31.03.2014
	53145,00  (пл. пор. от 11.11.2014 №200851-53145,00)
	 

	11
	Очистка от снега  муниципальных дорог и подъездов к населенным пунктам
	Договор б/н от 30.12.2013
	38019,00 (РКО № 53 от 11.04.2014 -15000,00;
РКО № 13 от 06.02.2014 - 19000,00;
РКО № 69 от 17.06.2014 – 4019,00)
	 

	 
	Итого по КБК 34404096808913240
	 
	 
551842,40
	 

	 
	Всего:
	 
	649651,40
	 


 
      Остаток средств муниципального дорожного фонда на 01.01.2015 должен составлять 1166,1 тыс. руб. Фактический остаток средств муниципального дорожного фонда на 01.01.2015 составляет 274,4 тыс. руб.
      Согласно пункта 15 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Мошинское», утвержденного Решением муниципального Совета МО «Мошинское» «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мошинское» от  29.10.2013 №61от  29.10.2013 №61, ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несут главные распорядители бюджетных средств.
       В ходе проверки выявлено нарушение вышеуказанного Порядка в части использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на другие цели в сумме 891703,37 руб., а именно:
1. выплату заработной платы сотрудникам администрации – 155945,54 руб. (РКО от 06.02.2014 №10 - 95945,54, РКО от 06.03.2014 №36 – 60000,00 руб.);
2. оплату по листкам временной нетрудоспособности сотрудникам администрации – 5754,46 руб. (РКО от 06.02.2014 №11);
3. оплату недоимки по страховым  взносам в Фонд социального страхования РФ на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством – 4283,52 руб. (платежное поручение от 29.07.2014 №303599);
4. оплату недоимки по страховым  взносам на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда  обязательного медицинского страхования – 48163,91 руб. (платежное поручение от 24.07.2014 №276777);
5. оплату страховых  взносов на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд РФ на выплату страховой части трудовой пенсии – 222765,89 руб. (платежные поручения от 11.04.2014 №371788 – 15000,00 руб., от 24.07.2014 №276776 – 207765,89 руб.);
6. оплату за тепловую энергию ООО «Уют-2»  - 30000,00 руб.;
7. субсидии МБУК Центр Культуры и Досуга «Мошинский»  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги  на июль 2014 года – 425000,00 руб. (платежные поручения от 24.07.2014 №274103 – 275000,00 руб., от 13.08.2014 №412992 – 100000,00 руб.,  от 18.08.2014 №444799 – 50000,00 руб.).
      Пояснительная записка по данному нарушению Порядка расходования бюджетных средств муниципального дорожного фонда МО «Мошинское»  прилагается к акту.
 
3. Проверка заключения договоров на осуществление дорожной деятельности и на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
     В 2014 году осуществление дорожной деятельности и на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Администрацией МО «Мошинское» осуществлялось на основании  заключенных  договоров на 2014 год и оплаты кредиторской задолженности по договорам, заключенным в 2013 году и 2009 году.
3.1. Администрацией МО «Мошинское» заключен договор на очистку дорог от снега с МУП «Мошинское ЖКХ» от 01.01.2014 №1.
       В нарушение пункта 2 приложения 1 к приказу Минэкономразвития РФ и Федерального казначейства от 27.12.2011 №761/20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков» данный договор не был включен в план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков в 2014 году.
3.2. Администрацией МО «Мошинское» заключен договор  выполнения работ по очистке от снега муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории МО «Мошинское»  в 2014 году с МУП «Мошинское ЖКХ» от 30.12.2013 б/н на сумму 72390 руб.
      В нарушение пункта 14 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключено дополнительное соглашение к данному договору от 01.02.2014 (пункт 2. дополнительного соглашения - общая стоимость работ составляет 120650 руб.).
 
Председатель  Контрольно-счётной палаты
МО «Няндомский муниципальный район»                                                                      Т.В. Белова
20.09.2015
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